Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO - COMUR
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

EDITAL Nº 12/2022– RESULTADO DEFINITIVO DA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO – PESSOAS
NEGRAS OU PARDAS – PNP

O Sr. Maurício Alcides Saul, Diretor-Geral da Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR, em conformidade com o Edital de
Abertura Nº 01/2021 e suas alterações, torna público o presente Edital, informando o resultado definitivo da Veracidade da
Autodeclaração, realizada nos dias 08/04/2022 e 11/04/2022, conforme segue.

1 RESULTADO DEFINITIVO DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO

1.1  Não houve recursos interpostos pelos candidatos durante o período de 14/04/2022 a 18/04/2022, portanto ratifica-se o resultado
divulgado no Edital nº 11/2022 – Resultado Preliminar da Verificação da Veracidade da Autodeclaração – Pessoas Negras ou
Pardas – PNP

2      INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

2.1 A 1º convocação  do Procedimento de verificação da Veracidade da Autodeclaração para os cargos estabelecidos nesse edital
não contemplou todos os chamamentos de imediato. As próximas convocações para Procedimento de verificação da Veracidade
da Autodeclaração desses e dos demais cargos do certame ocorrerão concomitantemente com a etapa de convocação para
admissão.

Novo Hamburgo, 19 de abril de 2022.

Maurício Alcides Saul
Diretor- Geral

http://www.fundatec.org.br/